
80 optimister prøvede kræfter med DS Matcher 37ere 
 
TMC havde i dag besøg af 80 entusiastiske optimistjollesejlere fra Winner Easter Camp. De mange sejlere er 
i påskeugen på lejr i Egå Sejlklub, hvor de som afbræk i lejren skulle på surprice‐tur. ”De anede slet ikke, 
hvor vi skulle hen”, udtaler træner på lejren, Mathias Laugesen. Sejlerne havde fra morgenstunden fået en 
surprice‐tur stillet i udsigt. De skulle af sted med bus og medbringe sejlertøj, ridestøvler og tandpasta – det 
var alt hvad de fik at vide. Halvanden time senere stod de på havnen i Middelfart, hvor Søren Tønder og 
Jess Anderson fra TMC stod klar til at give dem en på opleveren. 
 
De 80 optimistjollesejlere blev inddelt i tre grupper, hvorefter første gruppe bemandede bådene. Men 
første gruppe sejlede øvelsessejlads og derefter kapsejlads var der foredrag med Strib Idrætsefterskole og 
TMC. En sejltræner og 4 elever fra Strib Idrætsefterskole fortalte om mulighederne for matchracing i 
efterskolen og efterskolelivet i sin helhed. Strib Idrætsefterskole og TMC har et tæt samarbejde, hvorfor 
Strib Idrætsefterskole også er den mest attraktive efterskole i landet, hvis man ønsker at gøre karriere 
inden for matchracing og har lyst til at prøve kræfter med alle de andre udfordringer et år som 
efterskoleelev bringer.  
TMC informerede omkring hvad TMC og matchracing er og de muligheder unge mennesker har for at sejle 
matchrace – blandt andet muligheden for at deltage på Matchrace Sommer Camp i uge 32 i år.   
 
Efter tre rotationer havde alle tre grupper sejlet deres indledende to sejladser i fantastisk sejlvejr ‐ 
vejrguderne havde velsignet dagen med 4‐7 m/s og høj solskin.  
De tre gruppevindere plus et wildcard gik videre til finalen, hvor der skulle sejles yderligere to sejladser. 
Efter hård tæt kamp måtte reglerne for ”bedst i sidste sejlads” være nødvendig at tage i brug for at kunne 
kåre dagens vindere. Vinderne blev hyldet modtog deres fortjente guldmedaljer i Middelfart klubhus. 
 
Det var 80 super glade optimistjollesejlere der igen steg på bussen for at vende næsen tilbage til Egå. 
Eneste klagepunkt fra hele dagen var, at de unge mennesker gerne ville have haft mere tid på vandet – 
hvilket må kunne oversættes til, at arrangementet har været en kæmpe succes! 
 
TMC pressemeddelelse 19. marts af Jess Anderson 

 


